Suppen

Leberknédelsuppe € 350
Frittatensuppe € 32
Knoblauchrahmsuppe € 470

Heimische Schmanker!(

"Lainsitztaler Erpfiroulade”

mit faschiertem Fleisch gefuillt

dazu gemischten Salat € 1,20

Vegetarische Erpfiroulade (vegan)
mit Pilz-Lauch-Karottenfiillung

dazu Tomatensugo und gemischten Salat € 1280



Gerostete Waldviertler Knodel mit Ei (vegetarisch)

dazu gemischten Salat € 11,20
Gekochter T@[élspitz

in Rahmsofse

mit Waldviertler Knodel und Preiselbeeren € 17,10

Geschropftes Karpfenfilet "Wiener Art” (gebacken)

aus den Fiirstenbergteichen Weitra

mit gemischten Salat € 19,20

An Sonn- und Feiertagen

empféh/en wir zusétzlich

Ofenfrischer Schweinsbraten

mit Waldviertler Knodel

und warmen Krautsalat € 13,70



Schmeckt immer wieder

Wiener Schnitzel vom Schwein

mit gem[sc/z ten Salat

Cordon bleu vom Schwein

mit gemischten Salat

Putenschnitzel

mit gemischten Salat

Cordon-bleu von der Pute

mit gemischten Salat

Backhenderlsalat mit Kernol

(groﬁer Salatteller mit geéac/zenen Hiihnerbruststiicken

1350

15:50

15,20

17,20

14,70



Unsere "stilse” Seite

Waldviertler Mohnzelten €
Schokohupf

mit einer Kugel Vanilleeis, SchokosofSe und Schlagobers €
Marmeladepalatschinke

1 Portion (2 Stiick mit Marillenmarmelade) €
Mandlelsteinpalatschinke

1 Palatschinke geﬁt"// t mit se/ésfgemac/z ter Zwetschkenmarmelade

mit Mohn und Sauerrahm garniert €
Eispalatschinke

1 Palatschinke, 2 ](uge/n Eis, SC/zokosoffe und Sc/z/agobers €

Eiskaffee €

Coupe Dinemark €

El:gZW@ 2 Kugel Eis und eine kleine Hberrasc/zung

mit Schlagobers €
ohne Schlagobers €

2,80

540

6,20

530

6,40

520

5,80

3,80
340
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