Suppen

Leberknödelsuppe	€	3,50
Frittatensuppe	€	3,20
Knoblauchrahmsuppe	€	4,10

Heimische Schmankerl

"Lainsitztaler Erpfiroulade"

mit faschiertem Fleisch gefüllt

dazu gemischten Salat € 11,20

Vegetarische Erpfiroulade (vegan)

mit Pilz-Lauch-Karottenfüllung

dazu Tomatensugo und gemischten Salat € 12,80

Geröstete Waldviertler Knödel mit Ei (vegetarisch)

dazu gemischten Salat

€

11,20

Gekochter Tafelspitz

in Rahmsoße

mit Waldviertler Knödel und Preiselbeeren

€

17,10

Geschröpftes Karpfenfilet "Wiener Art" (gebacken)

aus den Fürstenbergteichen Weitra

mit gemischten Salat

€

19,20

An Sonn- und Feiertagen

empfehlen wir zusätzlich

Ofenfrischer Schweinsbraten

mit Waldviertler Knödel

und warmen Krautsalat

€

13,70

Schmeckt immer wieder

Wiener Schnitzel vom Schwein		
mit gemischten Salat	€	13,50
Cordon bleu vom Schwein		
mit gemischten Salat	€	15,50
Putenschnitzel		
mit gemischten Salat	€	15,20
Cordon-bleu von der Pute		
mit gemischten Salat	€	17,20
Backhenderlsalat mit Kernöl		
(großer Salatteller mit gebackenen Hühnerbruststücken	€	14,70

Unsere "süße" Seite

Waldviertler Mohnzelten	€	2,80
Schokohupf		
mit einer Kugel Vanilleeis, Schokosoße und Schlagobers	€	5,40
Marmeladepalatschinke		
1 Portion (2 Stück mit Marillenmarmelade)	€	6,20
Mandelsteinpalatschinke		
1 Palatschinke gefüllt mit selbstgemachter Zwetschkenmarmelade		
mit Mohn und Sauerrahm garniert	€	5,30
Eispalatschinke		
1 Palatschinke, 2 Kugeln Eis, Schokosoße und Schlagobers	€	6,40
Eiskaffee	€	<i>5,20</i>
		<i>3</i> ,
Coupe Dänemark	€	5,80
Eiszwerg 2 Kugel Eis und eine kleine Überraschung		
mit Schlagobers	€	3,80
ohne Schlagobers	€	3,80 3,40